[PAPEL TIMBRADO DO TOMADOR]

CARTA DE NOMEAÇÃO
À
JUNTO SEGUROS S/A
A/C Departamento de Cadastro

[bookmark: Texto1]Declaramos para os devidos fins e efeitos, que a partir de [DIGITAR A DATA], nomeamos a empresa GARANTIA ADMINISTRADORA E CORRETORA DE SEGUROS LTDA, COD. SUSEP 202032691, doravante denominada CORRETORA como nossa representante legal perante a Junto Seguros para assuntos relacionados ao Seguro Garantia
Esta nomeação constitui autorização para que sejam fornecidos à CORRETORA dados sobre apólices, endossos, taxas bem como quaisquer outras informações necessárias.
Esta nomeação pode ser alterada a qualquer tempo mediante apresentação de nova carta com data posterior a esta.
Por ser verdade, datamos e assinamos a presente.
[bookmark: Texto11][bookmark: Texto12][INSERIR LOCAL],  17/06/2019.

Assinatura do Tomador

[bookmark: Texto13]RAZÃO SOCIAL: [DIGITE A RAZÃO SOCIAL]
[bookmark: Texto14]CNPJ:[DIGITE O CNPJ]
[bookmark: Texto8]NOME: [DIGITE O NOME DO REPRESENTANTE]
CARGO: [DIGITE O CARGO]
[bookmark: Texto9]TELEFONE: [DIGITE O Nº DO TELEFONE]

01) A carta deverá sempre ser assinada pelo responsável legal (sócio, administrador, diretor, etc)
02) Indicar sempre o nome e o cargo da pessoa que está assinando;
03) A carta deverá ser elaborada em papel timbrado da própria empresa.